FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – SESSÃO EXTRAORDINARIA
O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Touros,  Sr  José  Tiago
Santana  Neto  de  Farias,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  previstas  na  Lei  Orgânica  do  Município  e  no
Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa,  CONVOCA  os(as)
Senhores(as)  Vereadores(as)  para  participarem  de  SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA,  a  realizar-se  conforme  especificações  abaixo:

Data: 22 de dezembro de 2025.
Horário: 10 horas.
Local: Plenário da Câmara Municipal de Touros.

Discussão e deliberação dos seguintes projetos:
Projeto de Lei 018/2025 – PMT – DE AUTORIA DO CHEFE1.
DO PODER EXECUTIVO; Dispõe sobre o Limite para Crédito
Adicional Suplementar, e dá outras providências.
Projeto de Lei 019/2025 – PMT – DE AUTORIA DO CHEFE2.
DO  PODER  EXECUTIVO;  Dispõe  sobre  o  fornecimento
gratuito  de  protetores  auriculares  para  crianças
diagnosticadas com Transtornos de Espectro Autista - TEA,
no âmbito do Município de Touros - RN.
Projeto de Lei 020/2025 – PMT – DE AUTORIA DO CHEFE3.
DO PODER EXECUTIVO; Autoriza o SAAE/Touros a realizar
Processo Seletivo Simplificado para contratar servidores por
tempo determinado, por excepcional interesse público, nos
termos do Art. 37, IX da constituição federal e dá outras
providências.
Projeto de Lei 021/2025 – PMT – DE AUTORIA DO CHEFE4.
DO PODER EXECUTIVO; Institui a Agenda Transversal da
Criança e do Adolescente no âmbito do Plano Plurianual
Participativo do Município de Touros para o Quadriênio de
2026-2029.

A  presente  sessão  extraordinária  será  realizada  exclusivamente
para  tratar  das  matérias  acima  mencionadas,  nos  termos
regimentais.
Publique-se, dê-se ciência aos Senhores Vereadores e cumpra-se.
Touros/RN, 19 de dezembro de 2025.

Presidente da Câmara Municipal de Touros
José Tiago Santana Neto de Farias

Publicado por: José Tiago Santana Neto de Farias
Código Identificador: 08337431

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/12/2025.
EDIÇÃO 2307. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br